
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 03/2019
CONTRATO Nº: 076/2017

Processo n.º 2017/459551 – DP/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa PARVI LOCADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
08.228.146/0001-09.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a CLÁUSULA 
QUARTA do Contrato nº 076/2017 com vigência por mais 12 (doze) meses, 
a contar de 16/11/2019 a 16/11/2020.
DATA ASSINATURA: 14/11/2019
Dotação Orçamentária:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339033
Plano Interno: 4210008458C
GP Pará: 245944
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: PAULO MURILO COELHO BANDEIRA DE 
ALBUQUERQUE FILHO.
CPF: 848.207.724-49.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Estrada dos Remédios, Nº 1.700, Bloco A, Sala 
02, Ilha do Retiro, CEP. 50.750-265, Recife/PE.
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 460288

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1921/2019-DPG, 11/11/2019.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Ivo Tiago Barbosa Câmara, mat. 5901836, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.000,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 496101
PORTARIA Nº 1920/2019-DPG, 11/11/2019.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rossivagner Santana Santos, mat. 55589163, cargo Defensor Pú-
blico.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 800,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 496098
PORTARIA Nº 1845/2019-DPG, 08/11/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias

Nome: Rogério Siqueira dos Santos, mat. 55589169, cargo Defensor Pú-
blico.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 422 1445 8440
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.000,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 496095

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 331/2019 
 GAB/DPG, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação do TERMO DE CESSÃO DE 
USO DO IMÓVEL, publicado no D.O.E. Nº 34.033, de 12.11.2019, proto-
colo de publicação 494870, partes: Defensoria Pública do Estado do Pará 
(CNPJ nº 34.639.526/0001-38) e Secretaria de Estado de Desenvolvimen-
to Agropecuário e da Pesca – SEDAP (CNPJ nº 05.054.945/0001-00); e 
cujo objeto é a cessão, a transferência, a título gratuito, do direito de uso 
e posse do imóvel estadual afetado à DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ, localizado à Folha 30 – Quadra Especial – Lote Especial – Nova 
Marabá – Marabá/PA, CEP: 68507-760, para a SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA – SEDAP/PA.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 496560

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 008/2019/
TJPA//Partes: TJPA e empresa COIMBRA IMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF nº 02.875.140/0001-39// Objeto do Contrato:  Locação de imóvel, 
situado na Trav. Silvino Pinto, nº 604-A e Trav. Silvino Pinto, nº 604-B, 
Bairro: Santa Clara, Santarém/PA, CEP: 68.020-840, com os seguintes 
dados físicos: 350,00m2 de área total, sendo 210,00 m2 de área cons-
truída coberta, cuja fi nalidade é a instalação da Vara do Juizado Especial 
Cível de Santarém.// Origem: Dispensa de Licitação nº. 001/2019/TJPA.// 
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência em mais 12 meses e manuten-
ção do valor contratado.// Valor do Aditivo: R$ 7.000,00 (mensal) //Do-
tação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.122.1421.8659; Elemento 
de despesa: 339039; Fonte: 0118.// Vigência do Aditivo:02/02/2020 a 
01/02/2021// Data de assinatura: 11/11/2019//Foro: Belém-PA//Respon-
sável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de 
Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Se-
cretária de Planejamento.//

Protocolo: 494716

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO 
COMARCA/
DEPARTA-

MENTO
SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combus-

tivel
Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA 
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

2124 PAPRO201904720 IGARAPÉ-MIRI
GILBERTO 

SOUSA CORREA
DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 01/11/19 30/11/19 15/12/19

2125 PAPRO201904718 CAPANEMA
ANDREA 

GIRARD DA 
SILVA ALVES

ESTUDO SOCIAL 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 60,00 04/11/19 03/12/19 18/12/19

2126 PAPRO201904719 BRAGANÇA
SAULO SARATY 
DE OLIVEIRA

DILIGÊNCIAS 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00 04/11/19 03/12/19 18/12/19

2127 PAPRO201904721 IGARAPÉ-MIRI     
JEFFERSON 
VIEIRA DA 

SILVA
SESSÃO DE JÚRI 45,00 250,00 0,00 360,00 0,00 655,00 04/11/19 03/12/19 18/12/19

2128 PAPRO201904722
CASTANHAL 2ª 

VARA
WALDENIR 

SILVA CORREA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 670,00 05/11/19 04/12/19 19/12/19


